
 

Сводная информация 

За Сентябрь месяц 2023 года о плановых отключениях электросетевых объектов по границам территориальных зон 

ответственности ООО «Электросети», обслуживаемых ООО «НПЭК». 

№ 

п./п. 

Населенный пункт, перечень отключаемых 

потребителей 

Дата и время 

проведения 

работ 

Дата и время 

окончания 

работ 

Причина ремонта 

Диспетчерское 

наименование 

сетевого объекта 

Длительность 

перерыва 

электроснабж

ения, час. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Нижегородская обл., Вачский р-н, с. Арефино:  

ул. Первомайская д. 26, 28, 30, 32, 34;  

магазин ЧП Апарин; гаражи; Водокачка; дачи 

06.09.23 

09-00 

06.09.23 

16-00 

Текущий ремонт 

ТП 
ТП-3617А  

2 
Нижегородская обл., г. Перевоз:  

ул. Центральная, д. 86 Административное здание 

Горгаз, Гаражи, Автосервис; Окна, двери 

06.09.23 

09-30 

06.09.23 

12-00 

Текущий ремонт 

ТП 
ТП-1602  

3 
Нижегородская обл., г. Перевоз:  

ул. Нагорная д. 2; Швейная фабрика 

06.09.23 

12-30 

06.09.23 

16-00 

Текущий ремонт 

ТП 
ТП-1539  

4 

Нижегородская обл., Краснобаковский р-н, пос. 

Пруды:  

пер. Полевой д. 1, 2, 4, 7, 9, 11, 13;  

магазин «Ладья», башня 

12.09.23 

10-00 

12.09.23 

13-00 

ВЛ-0,4 кВ ф.3: 

подрезка крон 

деревьев в 

охранной зоне ВЛ 

в п/о №1-6; 6-19 

ТП-4  

5 

Нижегородская обл., Краснобаковский р-н, пос. 

Пруды:  

ул. Центральная д. 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18; 

Сварочный пост, Башня;  

Детский сад «Буратино»  (ул. Центральная д. 12) 

12.09.23 

13-00 

12.09.23 

17-00 

ВЛ-0,4 кВ ф.1: 

подрезка крон 

деревьев в 

охранной зоне ВЛ 

от оп №5 до оп.11 

ТП-4  

6 
Нижегородская обл., Вачский р-н, с. Казаково: 

ул. Полевая д. 1 – 21; д. 29;  

ул. Спортивная д. 1 - 8 

12.09.23 

09-00 

12.09.23 

16-00 

Текущий ремонт 

КТП 
ТП-3217А  

7 
Нижегородская обл., р.п. Бутурлино:                        

котельная (пер. Заводской д. 13Б) 

 

13.09.23 

09-30 

13.09.23 

16-00 

Кап. ремонт ТП, 

замена 

разъединителя 

ТП-2193  

8 
Нижегородская обл., р.п. Ковернино:                              

ул. Южная д. 27, 29, 31;                                               

13.09.23 

09-00 

13.09.23 

13-00 

Расчистка от ДКР 

в охранной зоне 
ТП-586  



магазин «Южный»;                                                           

ул. Первая Луговая д. 30, 34 

ВЛ-0,4 кВ ф.200, 

ф.300 

9 
Нижегородская обл., Ковернининский р-н, д. 

Скоробогатово:                               

д. 20 – д. 33; Церковь 

13.09.23 

14-00 

13.09.23 

17-00 

Расчистка от ДКР 

в охранной зоне 

ВЛ-0,4 кВ ф.100 

ТП-720  

10 

Нижегородская обл., Вачский р-н, с. Казаково: 

Детский сад № 6 «Золотой ключик» (ул. Новая Линия 

д. 37);  

ул. Новая Линия д. 40, 41, 42, 42А; Бани; гаражи; 

Водокачка ООО «КомСервис»;  

мастерская ИП Кузнецов 

14.09.23 

09-00 

14.09.23 

16-00 

Текущий ремонт 

КТП 
ТП-3216А  

11 

Нижегородская обл., г. Перевоз:                                    

1 микрорайон д. 27, 28, 29, 30, 31, 32;                       

Газовая котельная (резервный ввод); Сараи;               

КНС-4;                                                                                 

пр. Советский д. 32, 34, 34А;                                       

Универмаг (пр. Советский д. 36) 

14.09.23 

11-00 

14.09.23 

15-00 

Текущий ремонт 

КТП 
ТП-1612  

12 
Нижегородская обл., р.п. Б. Мурашкино: 

Учебный городок д. 1, 2 

15.09.23 

09-30 

15.09.23 

15-00 

Кап. ремонт КТП, 

ревизия ТР 
ТП-527  

13 

Нижегородская обл., с. Сеченово:  

ул. Филатова д. 5, 31, 33(1), 33(2), 35, 37, 39, 41, 43, 

45, 47, 49, 51, 53, 55, 55А, 55Б;  

пер. Филатова д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8(1), 8(2), 8А, 9, 10, 

10А, 11, 12 

21.09.23 

10-00 

21.09.23 

13-00 

ВЛ-0,4 кВ ф.3: 

монтаж П.У. на 

опорах 

ТП-1694  

14 

Нижегородская обл., р.п. Ковернино:  

ул. Заводская д. 44/1, 44/2, 46/1, 46/2, 48/1, 48/2, 50/1, 

50/2, 52, 53, 54/1, 54/2, 56/1, 56/2;  

Камера ГИБДД; Газовая котельная № 6 

 

22.09.23 

09-00 

22.09.23 

16-00 

Кап. Ремонт 

оборудования 
ТП-663  

15 

Нижегородская обл., р.п. Ковернино:  

ул. Заводская д. 44/1, 44/2, 46/1, 46/2, 48/1, 48/2, 50/1, 

50/2, 52, 53, 54/1, 54/2, 56/1, 56/2; Камера ГИБДД; 

Газовая котельная № 6; Очистные сооружения (МУП 

ЖКХ «Ковернинское»); Скважина (МУП ЖКХ 

«Ковернинское») 

29.09.23 

08-00 

29.09.23 

17-00 

Прокладка КЛ-10 

кВ Л-1039 ПС 

«Ковернинская» 

отп. к ТП-730 

ТП-663, 730, 729  

 

Заместитель директора департамента по развитию ООО «Электросети»                                                 Юнусов Д.Э. 



 

 


